REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI [ LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infor@hidaa.gov.al

Nr. Indeksi ‘

& |LDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q&€ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private (& tij,
t€ bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né baze t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kowntrollin e pasurive, té detyrimeve financiare (€ té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

EMRI ATIESIA MBIEMRI

FUNKSIONI
GJYQTARE

INSTITUCIONI DHE ADRESA

GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR FIER. ADRESA: RRUGA “TODI SHKURTA”, FIER
DATA E EMERIMIT NE FUNKSIONIN OFE KRYEN DATA E DOREZIMIT TE DEKLARATES

21.11.2013 29.03.2019

Né bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, date¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. 1é
detyrimeve financiare 1€ 1¢é zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoej:

Inspektoratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q€ ekzistojné né emér dhe pér tHogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vértets.

Nénshkrimi i segjektit deklarues
'

\M__/(
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

”eijmt vieren né leke apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacmnm qé d:spﬂnom, ¢mimin e
s

un ese té dokumenteve vleren qe keni shtuar apo pakésuar, p_]esen takuese qe zoterom té (,'do llo_|

Nr. Vlera me shifra dhe me fjaié ,l;‘;esa g |
1.
‘ LLOGARIA BANKARE PRANE BANKES- |
GJENDJA E LLOGARISE NE DATE 31.12.2017 34.537.85 (TRIDHIETE E KATERMUE £ | 100%
PESEQIND £ TRIDHJETE E SHTATE
‘ PRESJE 85 ) LEKE
E GJENDJA E LLOGARISE NE DATE 31.12.2018 1.698.85 (NJEMIJE E GIASHTEQIND F
, | NENTEDHJETE — E TETE  PRESJE
| BURIMI:TE ARDHURAT NGA PAGA TETEDHIETE E PESE ) LEKE
| 2. | LLOGARI BANKARE NE SHIELEL L BASHKUARA TE| 100%
| AMERIKES; BANC OF AMERICA, (HAPUR NE | 100 (NJEQIND) DOLLAR
VITIN 20/8 PER HER:E TE PARE)-NRILILQGARIE |
! BURIMIETE ARDHURAT NGA PAGA
! GJENDJA E LLOGARISE NE DATE 31.12.2018
i
{

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, c, ¢, d i ligjit nr.3049, datg 10,4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
c) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 lek#,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né€ Cash, jasht& sisiemit bankar, n€ llogari rriedhése, né depozité€, né boano thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri enshkrim'yrsﬁﬁt deklarues

(par” amos/ ik -

NESE KY FORMAT ESHTE | PAMJAFTUESHEM, VAZIDON! TE PLOTESONI Nl KOPJE TE T1).
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashtg territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurgse dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale. pelitike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor té vitit t& deklarimit.

L vy

L.TE ARDHURAT NETO NGA PAGA GJATE VITIT 2018, SI GJYQTARE PRANE | 1.032.078  (NJEMILION

| GUYKATES SE RRETHIT GJYQESOR FIER TRIDHJETE DY MIE
SHTATEDHJETE E TETE ) LEKF

2.TE ARDHURAT NETQ NGA PAGA GJATE VITIT 2018 NGA BASHKESHORTI | 1.025.205 (NJE MILION | NJEZETE
LAURENT FUCIA, GJYQTAR PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYOESOR VLORE E PESE MIJE E DYQIND E PESE)

N

N WA

NESE KY FORMAT ESHPE I PAMJAFTUESHEM, VAZNDONI R PLOTESONI NE KOPJE TE 11,

“Periodin ¥Fjetor” 4



DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKF.

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) ¢
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqip&risé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
1 méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t€ dektarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj t&€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, p&r t€ ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Pérshkruani holiésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muajifviti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité¢ bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor té
: vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

NUK KA i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infoiwhidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 & Ligjit
nr. 9049, datg 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, té detyrimeve financiare (& (¢
zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité qé disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté¢ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pergjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ té verifikojné né (& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurilg, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja LAURENT ALI FUCIA , bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

O™

i/e Subjektit _EJONA GURI LAZELLARI
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né emrin tim S
Nuk disponoj pasuri vegmas t&€ regjistruar né emrin tim U]
Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej mefe né kété / ,
dokument jané & vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, NénShkri,mi i personit té lidbwr

gé nuk éshié e vérteté. : i3 ﬂ-’/fﬂ// /j}g_ g W
o

_

|
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIHMIT

Pérsh ‘hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e Icryel:j wqmmlt vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
bler;ji ungese té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj

pa$u§i§ regjlstruar ose _]0 ne regpstrat publlke, brenda dhe ]ashte territorit té Shqipérisé

:ﬂ)i i pasurisé dbe burimi i krijimit Viera me shifra dhe me fjalé Pjesa né %

LLOGARIA BANKARE PRANE B;L\'A'ES-BANK SH.A, ‘
100 %

GJENDJIA E LLOGARISE NE DATE 31.12.2017 70.30  (SHTATEDHJETE  PRESJE
TRIDHIETE) LEKE

GJENDJA E LLOGARISE NE DATE 31.12.2018 469,15 (KATERQIND E
| GIASHTEDHIETE £ NENTE PRESJE |
BURIMI'TE ARDHURAT NGA PAGA | PESEMBEDHJETE ) LEKE

2. | Pasuria v N | i :siv 16 PUESE TAKUESE, | 16 PIESE
(APARTAMENT BANIMI ME SIPERFAQE 75 M2), BURIMI: | PASURI E PARIVLERESUAR. IAKUESE.
PASURI E FITUAR ME TRASHEGIM NGA BABAI SIPAS

Desppsic st TrasaEGise Liciore NijJRep pre

Nior pare 21.02.2019 1 Noreres [

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe & drejtat reale mbi 1o, sipas Kedit Civil;
c) sendet me vier€ t& veganté mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén ¢ aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar. né ilogari rrjedhése, né depozité. né bono thesari
dhe né huadhénie, né lek& ose n& valuté té huaj;

Nése ky format éshie | pamjafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje (é 1ij.

g

~
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i pepsonit té lidhuv
A — /)-*' ‘;_ [/,“'/ 1
2in, AOE ‘

-
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q& ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta gg sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3]
Dhjetor t& vitit 1€ deklarimit.

| GIYKATES SE RRETHIT GJYOESOR VLORE

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrie, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
g€ ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare. t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare 1€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1€ detyrimeve financiare (€ té
zgfedhurve dhe 1é disa neépunesve publike”, | ndryshuar
e Ligj nr.9367, dat€ 7.4.2005 “Pér parandalimin e konflikiit 1é interesave né ushirimin ¢ funksioneve
publike” | ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e inferesave private priodik/vjetor” duhet t& plotéschet nga zyrtari né funksion. por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit),

» Deklarimi pé&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé€ tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjcktit.

» Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht€ e ndaré dhe e regjistruar si e till€ né organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anédtar i familjes, me pasuri t€ regjistruar né emér 1€ vet dhe i
bashkélidhet dek laratés s& personit g€ ka detyrimin pér deklarim.

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit & formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté {§ tij, sipas rubrikave pérkatése.

*  Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private té personave té lidhur,

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢dao viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaratg e interesave private e personit t¢ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashké&shortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né mosh& madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé tg
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas.

= Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fEmijét né moshé madhore). i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspekioratin e Larté, plot€son formularin pérkatés nga fagja 8-11.

= NE ¢do rast, subiekti dekfarues personi i lidhur, &ht& 1 detyruar t& plotésojé fagen e par€ t& deklaratés
*AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t€ plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasur t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

*  (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajije administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

= P& mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, g€ mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 {peséqind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndé&shkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

v Deklarimt i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjithu faget e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né té kundért deklarata do (2 kthehet
dhe do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni né [npektoratin e Lart€ t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& tnteresave me Scksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, info(@hidaa.gov.al.

» Té& dhénat e deklaratés lejohet t&€ publikohen sipas ligjit.
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